
1 

 

Valná hromada ČSMG 2022                                                                                                                          

 

ZPRÁVY O HOSPODAŘENÍ ČSMG PRO 

VALNOU HROMADU 12/2022  

 
 

Obsah: 
1. Přehled vývoje hospodářských výsledků v letech 

2. Hospodaření 2020 - Rozvaha a výkaz zisku a ztrát  

3. Hospodaření 2021 - Rozvaha a výkaz zisku a ztrát  

4. Potvrzení o poskytnutí dotace 2022 

5. Informativní přehled srovnání poskytnutých dotací 

v roce 2021 vs 2022 NSA pro náhodně vybrané 

svazy 

6. Předběžné hospodaření rok 2022 a 2023 

7. Náklady na Reprezentaci 2022 

8. Přidělení financí 2022 – TALENT - SCM, SpS, SA 

9. Předběžné financování organizace sportu a 

vlastního hospodaření 2022 

10.Přidělení financí 2022 – Oblasti 

11.Přidělení financí 2022 – Oddíly 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

Valná hromada ČSMG 2022                                                                                                                          

 

1. PŘEHLED VÝVOJE HOSPODAŘENÍ 

V LETECH 

 
  

  

rok v tis. Kč - Ztráta / + Zisk 

2014 1 853 

2015 2 179 

2016 -356 

2017 348 

2018 -140 

2019 -383 

2020 950 

2021 -1 195  

2022 - předběžný -888 

2023 - předběžný 27 

 

 



3 

 

Valná hromada ČSMG 2022                                                                                                                          

 

2. HOSPODAŘENÍ ROK 2020 - ROZVAHA

 
 



4 

 

Valná hromada ČSMG 2022                                                                                                                          

 

2. HOSPODAŘENÍ ROK 2020 

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁT 

 

 
 



5 

 

Valná hromada ČSMG 2022                                                                                                                          

 

3. HOSPODAŘENÍ ROK 2021   

ROZVAHA AKTIVA

 



6 

 

Valná hromada ČSMG 2022                                                                                                                          

 

3. HOSPODAŘENÍ ROK 2021  

 ROZVAHA AKTIVA

 

 



7 

 

Valná hromada ČSMG 2022                                                                                                                          

 

3. HOSPODAŘENÍ ROK 2021  

ROZVAHA PASIVA

 



8 

 

Valná hromada ČSMG 2022                                                                                                                          

 

3. HOSPODAŘENÍ ROK 2021  

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁT

 
 



9 

 

Valná hromada ČSMG 2022                                                                                                                          

 

3 HOSPODAŘENÍ ROK 2021  

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁT 

 

 
Výsledek hospodaření roku 2021 je ztráta 1195 tis. Kč. 
Rozdíl v rámci výkazů je 123 tis. Kč. Jedná se o daň z příjmů právnických osob uhrazenou v roce 2021, 
ale kalkulovanou za rok 2020.   

 

 

 

 
 

 

 

 

 



10 

 

Valná hromada ČSMG 2022                                                                                                                          

 

3. HOSPODAŘENÍ ROK 2021  

POTVRZENÍ O PODÁNÍ DAŇOVÉHO PŘIZNÁNÍ 

A FINANČNÍCH VÝKAZŮ 2021 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 

 

Valná hromada ČSMG 2022                                                                                                                          

 

4. ROZHODNUTÍ O POSKYTNUTÍ DOTACE 2022 

 
 



12 

 

Valná hromada ČSMG 2022                                                                                                                          

 

 

 

4. ROZHODNUTÍ O POSKYTNUTÍ DOTACE 2022 

 
 

 

 

 

 



13 

 

Valná hromada ČSMG 2022                                                                                                                          

 

5. INFORMATIVNÍ PŘEHLED SROVNÁNÍ 

POSKYTNUTÝCH DOTACÍ V ROCE 2021 VS 

2022 OD NSA PRO NÁHODNĚ VYBRANÉ SVAZY 

 
Svaz výše dotace 2022 výše dotace 2021 rozdíl % rozdíl 

Český atletický svaz  173 906 392 175 229 248 Kč -1 322 856 Kč -1% 

ČESKÁ GYMNASTICKÁ FEDERACE, z.s. (sk. 3)  30 699 173 28 160 328 Kč 2 538 845 Kč 9% 

Svaz lyžařů České republiky, z.s.  121 906 293 124 530 507 Kč -2 624 214 Kč -2% 

Český svaz plaveckých sportů  64 819 263 69 625 000 Kč -4 805 737 Kč -7% 

Česká asociace stolního tenisu z.s.  43 851 294 40 966 769 2 884 525 Kč 7% 

Český tenisový svaz z.s.  143 452 596 141 803 255 Kč 1 649 341 Kč 1% 

Český volejbalový svaz  117 542 165 119 525 868 Kč -1 983 703 Kč -2% 

Český Krasobruslařský svaz 16 720 454 18 699 536 Kč -1 979 082 Kč -11% 

ČSMG (sk. 6) 10 468 872 10 905 069 Kč -436 197 Kč -4% 

 

Detail pro ostatní sporty níže v odkaze:  

Rok 2022 vyúčtování dotací: 

Vyzva18-2021-PodporaOrgSvazChar22.pdf (agenturasport.cz) 

 

Rok 2021 vyúčtování dotací: 

2021_02_28_Vyhodnoceni_sportovni_svazy_body_iterace_bez_klubu_navic.pdf 

(agenturasport.cz) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://agenturasport.cz/wp-content/uploads/2022/08/Vyzva18-2021-PodporaOrgSvazChar22.pdf
https://agenturasport.cz/wp-content/uploads/2021/08/2021_02_28_Vyhodnoceni_sportovni_svazy_body_iterace_bez_klubu_navic.pdf
https://agenturasport.cz/wp-content/uploads/2021/08/2021_02_28_Vyhodnoceni_sportovni_svazy_body_iterace_bez_klubu_navic.pdf


14 

 

Valná hromada ČSMG 2022                                                                                                                          

 

6. PŘEDBĚŽNÝ ROZPOČET ČSMG NA ROK 

2022 a 2023 

 
 

Rozpočet ČSMG pro rok 2022 a pro rok 2023

Celkem 

Rozpočet 2022

Celkem 

Rozpočet 2023 Poznámky

Výnosy

Členské poplatky 595 200 1 190 000 Zvýšené na dvojnásobek

Startovné 300 139 400 000 Zvýšené o cca 28% (VP a ZP a KP různě)

Prodej učebnic 24 800

Školení 331 750 120 000 PMG se zavázalo uspořádat 3 školení - workshopy.

Level sport 278 000 150 000

Kreditní úroky 43 194

Výnosy Celkem 1 573 083 1 860 000

Náklady

REPRE 3 269 243 3 858 950

Jednotlivkyně 1 365 258 702 850

Rozpočet jsme snižili téměř na polovinu rozpočtu minulého 

roku. 

SS SENI 1 903 985 2 971 100

Příprava SS 2023 v roce 2022 není proplacená, je realizovaná 

na náklady SCM

SS JUNI 0 185 000

Veškeré náklady si budou závodnice hradit samy. ČSMG bude 

financovat pouze ME. 

TALENT 4 356 924 3 500 924

SCM 1 886 107 1 414 107

Jsou zachována 3 SCM. Příprava SS je částečně pokrytá z 

Talentu.

SpS 1 606 817 1 606 818 Je zachováno 5 SpS. 

SA 864 000 480 000 Snížení počtu SA z počtu 9 na 5.

Grant Praha - náklady 1 380 000 1 380 000 Dotace Praha, pro rok 2023  - odhad stejný jako na rok 2022.

Náklady Organizace sportu / Vlastní hospodaření

Materiál 252 689 256 000

Mizuno, medaile, kanc.potřeby, diplomy, ceny, část nákladů 

Mizuno je v rozpočtu reprezentace.

Pojištění 34 399 32 000

Pokuty 18 371

Energie 40 000 50 000 Zvýšení o 20%.

Poplatky poštovné, kopy, web hosting, doména, mobilní tel. 72 587 72 000

Propagace poplatek ČT 77 000 77 000 Propagace sportu - Grand Prix Brno, televizní přenos.

Poplatky ČGF, FIG, FIG Zkoušky 85 227 85 300

Daň z úroku 14 207 7 000

Účetní a právní služby 275 857 300 000

Mzdy, Odvody 939 725 804 000 P-ČSMG - zřeklo se svých odměn.

Bankovní poplatky, kurzový rozdíl 21 266 23 000

MCR-odměny, organizace, ubytování, cestovné, techn.zabezpečení, nájem haly1 420 154 1 446 000

Rozpočtovaných je 14 závodních dní. Přenos a záznam bude 

zajištěn pouze u SENI a JUNI kat. A. 

Rozpočet ZP, KP 0 196 000

Základní a kombinovaný program - tvorba nových sestav, 

nového hudebného doprovodu, secvičné.

Nájem ostatní 111 318 76 763 Snižené o nájem prostoru pro skladování závodního koberce.

Družstvo nadějí 50 000 200 000

V předchozích letech se nekonala společná soutředění kvůli 

kovidu. Znovu obnovujeme činnost DN.

Celostatní testování 44 600 45 000

Oblasti ČSMG - podpora 600 000 600 000

Oddíly ČSMG - podpora 800 000 400 000 Snížené na část, která se týká základní podpory klubu. 

Školení a semináře 204 973 30 000 Náklady ke školení PMG - pronájem, lektoři.

Ostatní služby, poplatky 0 0

Odpisy 242 088 242 088

DPPO 0 0

Náklady celkem 14 310 627 13 682 025

Dotace 2022

NSA REPREZENTACE 1 519 622 1 519 622

NSA TALENT 3 492 924 3 492 924

NSA ORGANIZACE SPORTU 5 456 326 5 456 326

Dotace NSA Celkem 10 468 872 10 468 872

V rozpočtu pro rok 2023 počítáme se stejnou dotací jako pro 

rok 2022.

Grant Praha 1 380 000 1 380 000

V rozpočtu pro rok 2023 počítáme se stejnou dotací jako pro 

rok 2022.

Dotace Celkem 11 848 872 11 848 872

HV +ZISK/-ZTRÁTA -888 672 26 847



15 

 

Valná hromada ČSMG 2022                                                                                                                          

 

1. 7. NÁKLADY NA REPREZANTACI 2022 - 

PŘEDBĚŽNÉ  
 

 

Přehled nákladů Společná skladba 2022  

   

   

Položky SENI/ Kč JUNI/ Kč 

Trenérské služby      

Baletní pedagog 21 250   

Vedoucí trenér 200 000   

Trenér  72 000   

      

Ubytování - Soustředění     

Hlavní trenér - ubytování 57 090   

Ubytování gymnastky- Brno 235 132   

      

Regenerace 22 091   

Výživa 17 187   

Materiální vybavení 231 544   

Hala – pronájem 314 650   

CAMP Bulharsko 208 750   

MS Sofie 162 125   

Tvorba skladby SENI 22, JUNI 23 98 640 40 000 

Startovné 53 534   

Pojištění úrazové, cestovní 16 630   

      

Cestovné trenéři (mimo soutěže) 16 676   

Cestovné soutěže  136 673   

      

Celkem 1 863 972 40 000 

Celkem SENI 2022, JUNI 2023 1 903 972 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16 

 

Valná hromada ČSMG 2022                                                                                                                          

 

1. 7. NÁKLADY NA REPREZANTACI 2022 - 

PŘEDBĚŽNÉ  
 

Přehled nákladů Jednotlivkyně 2022  

   

Položky    Kč 

Materiální vybavení   13 110 

Kontrolní závod Brno   43 720 

      

Cestovné, ubytování soutěže  IT Atény 188 092 

  IT Sofie 286 401 

  WC Afrodite 77 139 

  IT Gdyně 92 933 

  ME TEL Aviv 663 863 

Celkem   1 365 258 

 

 

 

 

Celkové Náklady Reprezentace  
Celkové náklady SS 1 903 972 

Celkové náklady Jednotlivkyně 1 365 258 

Náklady na Reprezentaci Celkem 3 269 230 

NSA Dotace 1 519 622 

  

Financování z Organizace Sportu 1 749 608 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



17 

 

Valná hromada ČSMG 2022                                                                                                                          

 

 

 

8. PŘEHLED PŘIDĚLENÝCH FINANCÍ TALENT 

- SCM, SpS, SA 2022  
 

SpS 
Přidělené finance 
2022 

    

SpS Tart 320 123 

SpS Hostivař 325 013 

SpS ČB 322 604 

SpS SKP MG Brno 325 013 

SpS Bedřichov 314 064 

Celkem 1 606 817 

Dotace NSA Talent 1 606 817 

 

SCM Přidělené finance 
2022 

    

SCM TART Brno 593 980 

SCM Hostivař 649 605 

SCM Vysočina 642 522 

Celkem 1 886 107 

Dotace NSA Talent 1 886 107 

 

SA Přidělené finance 
2022 

    

SA Trasko Vyškov 96 000 

SA Maj ČB 96 000 

SA Top Gym KV 96 000 

SA Hodkovičky 96 000 

SA Vítkovice 96 000 

SA Slavia HK 96 000 

SA Sokol KV 96 000 

SA Chodov 96 000 

SA Třebíč 96 000 

Celkem 864 000 

Financované z Dotace NSA 
Organizace Sportu 864 000 

 

 



18 

 

Valná hromada ČSMG 2022                                                                                                                          

 

1. 9. PŘEDBĚŽNÉ FINANCOVÁNÍ 

ORGANIZACE SPORTU A VLASTNÍHO 

HOSPODAŘENÍ 2022  

2.  
 

Financování Organizace sportu a Vlastního hospodaření 2022

Celkem 

Rozpočet OS 

2022

Celkem 

Rozpočet VH 

2022

Výnosy

Členské poplatky 595 200

Startovné 300 139

Prodej učebnic 24 800

Školení 331 750

Level sport 278 000

Kreditní úroky 43 194

Výnosy Celkem 0 1 573 083

Náklady

REPRE - zůstatek po odečtení dotace na REPRE 1 749 621

TALENT - zůstatek po odečtení dotace na TALENT

SA 864 000

Grant Praha - náklady

Náklady Organizace sportu / Vlastní hospodaření

Materiál 27 142 225 547

Pojištění 34 399

Pokuty 18 371

Energie 40 000

Poplatky poštovné, kopy, web hosting, doména, mobilní tel. 72 587

Propagace poplatek ČT 77 000

Poplatky ČGF, FIG, FIG Zkoušky 85 227

Daň z úroku 14 207

Účetní a právní služby 275 857

Mzdy, Odvody 939 725

Bankovní poplatky, kurzový rozdíl 21 266

MCR-odměny, organizace, ubytování, cestovné, techn.zabezpečení, nájem haly1 420 154

Rozpočet ZP, KP 0 0

Nájem ostatní 111 318

Družstvo nadějí 50 000

Celostatní testování 44 600

Oblasti ČSMG - podpora 600 000

Oddíly ČSMG - podpora 800 000

Školení a semináře 204 973

Ostatní služby, poplatky 0 0

Odpisy 242 088

DPPO 0 0

Náklady celkem 5 456 326 2 461 755

Dotace 2022

NSA ORGANIZACE SPORTU 5 456 326

HV +ZISK/-ZTRÁTA 0 -888 672



19 

 

Valná hromada ČSMG 2022                                                                                                                          

 

10. PŘEHLED PŘIDĚLENÝCH FINANCÍ 

OBLASTI 2022  
 

 

Oblast Celkem Kč 

Jihočeská 73 272 

Jihomoravská 118 595 

Praha 138 102 

Severočeská 65 587 

Severomoravská 56 101 

Východočeská 44 277 

Vysočina 50 532 

Západočeská 53 535 

    

Celkem 600 000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



20 

 

Valná hromada ČSMG 2022                                                                                                                          

 

11. PŘEHLED PŘIDĚLENÝCH FINANCÍ 

ODDÍLY 2022  

Oblast ČLENSKÉ KLUBY 
Přidělená částka 

Kč 

Pha Astra Klánovice 3 638 

Pha Club Sport Vítkov 1 630 

Pha MG Paládium 1 315 

Pha SK ELI Dolní Břežany 4 700 

Pha SK MG Chodov Praha 15 565 

Pha SK MG Stodůlky Praha 9 346 

Pha SK Motorlet Praha 16 117 

Pha SK Sokol Zlatníky 1 512 

Pha SK Triumf Praha 12 180 

Pha SKMG NADĚJE 0 

Pha TJ Astra Zahradní Město 1 197 

Pha TJ Bohemians Praha 23 754 

Pha TJ Kyje Praha 14 2 535 

Pha TJ Sokol Hodkovičky 22 809 

Pha TJ Sokol Kladno 1 315 

Pha TJ Sokol Malá Strana 2 732 

Pha 
TJ Sokol Praha Královské 
Vinohrady 23 360 

Pha TJ Sokol Praha VII 5 252 

Pha TJ Sokol Pražský 1 709 

Pha TJ Sokol Vrané nad Vltavou 1 472 

Pha TJ Spartak Hořovice 1 630 

Pha TJ Vodní stavby Praha z. s.  24 069 

Pha TJ ZŠ Hostivař 18 242 

Pha TJSK Prague 17 612 

Pha ZŠ Hovorčovická  1 590 

Pha Žižkov I Elite 0 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



21 

 

Valná hromada ČSMG 2022                                                                                                                          

 

12. PŘEHLED PŘIDĚLENÝCH FINANCÍ 

ODDÍLY 2022  
 

Oblast ČLENSKÉ KLUBY 
Přidělená částka 

Kč 

JČ GSK Tábor 7 456 

JČ PROACTIVE Milevsko 13 440 

JČ SK MG Máj České Budějovice 26 430 

JČ TJ Jiskra Humpolec 5 960 

JČ TJ Meteor České Budějovice 14 699 

JČ TJ Sokol Milevsko 3 401 

JČ TJ Tatran Volary 1 512 

JČ 
Tělovýchovná jednota Sokol 
Bernartice 5 015 

JČ Tělocvičná jednota Sokol v Táboře 7 180 

JČ 
Akademie moderní gymnastiky KP 
z.s.  4 385 

 

 

Oblast ČLENSKÉ KLUBY 
Přidělená částka 

Kč 

SČ CMG Litvínov 5 724 

SČ GSK Ústí nad Labem 10 290 

SČ TJ Sokol Horní Jiřetín 10 999 

SČ MG Liberec 5 527 

SČ Sportclub 80 Chomutov 13 125 

SČ TJ Bižuterie Jablonec n. Nisou 2 496 

SČ TJ Lokomotiva z.s. Chomutov MIKA 6 433 

SČ MG Rumburk při TJ Rumburk 1 630 

SČ 
TJ Sokol Jablonec nad Nisou - 
Sportcentrum – SC 10 054 

SČ TJ Žatec 2 653 

SČ SK GYM Chomutov 5 606 

SČ MG TJ Sokol Ústí / L. 1 984 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



22 

 

Valná hromada ČSMG 2022                                                                                                                          

 

12. PŘEHLED PŘIDĚLENÝCH FINANCÍ 

ODDÍLY 2022  
 

 

Oblast ČLENSKÉ KLUBY 
Přidělená částka 

Kč 

ZČ DDM Karlovy Vary 1 276 

ZČ GSK Mariánské Lázně  7 495 

ZČ SK MG Plzeň Bolevec 2 181 

ZČ SK MG Slovan Plzeň 5 252 

ZČ Slavia SK Rapid Plzeň 6 118 

ZČ TopGym Karlovy Vary 10 290 

ZČ TJ Slavoj Plzeň 22 021 

ZČ TJ Sokol Plzeň IV 3 047 

ZČ DDM Blovice 0 

ZČ RGC Karlovy Vary 3 992 

ZČ TJ Gymdance Plzeň 2 575 

 

 

Oblast ČLENSKÉ KLUBY 
Přidělená částka 

Kč 

VČ SK MG AJUR Hradec Králové 7 771 

VČ TJ Slavia Hradec Králové 10 212 

VČ TJ Sokol Chrudim 4 228 

VČ SK MG Dobruška 3 952 

VČ TJ Vysoké nad Jizerou 3 677 

VČ TJ Sokol Pouchov 0 

VČ RG RYCON 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



23 

 

Valná hromada ČSMG 2022                                                                                                                          

 

12. PŘEHLED PŘIDĚLENÝCH FINANCÍ 

ODDÍLY 2022  
 

 

Oblast ČLENSKÉ KLUBY 
Přidělená částka 

Kč 

Vys SK Jihlava 4 307 

Vys 
ŠSK AŠSK při Active SVČ 
Žďár/S 1 787 

Vys ŠSK při ZŠ Štáflova Havl.Brod  2 102 

Vys TJ Žďár nad Sázavou 6 826 

Vys TJ Jiskra Havlíčkův Brod 2 653 

Vys TJ Sokol Bedřichov 9 031 

Vys TJ Sokol MG Velká Bíteš 2 968 

Vys SK MG Vysočina Jihlava  8 480 

Vys TJ MG Elvis Třebíč 4 858 

Vys TJ Nové Město na Moravě 2 535 

Vys RG Esprit Jihlava při DDM 3 992 

Vys SK MG Highland Queens 0 

Vys TJ Sokol Žďár nad Sázavou  7 220 

 

 

Oblast ČLENSKÉ KLUBY 
Přidělená částka 

Kč 

SM SK MG Havířov 10 290 

SM SSK Vítkovice 14 148 

SM SVČ Bruntál 3 362 

SM TJ Sokol Ostrava - Třebovice 6 826 

SM GK Velký Týnec  7 850 

SM TJ Spartak Přerov  15 408 

SM TJ Šumperk 3 086 

SM SK MG Olomouc 11 629 

SM La Pirouette Jeseník 7 850 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



24 

 

Valná hromada ČSMG 2022                                                                                                                          

 

12. PŘEHLED PŘIDĚLENÝCH FINANCÍ 

ODDÍLY 2022  
 

Oblast ČLENSKÉ KLUBY 
Přidělená částka 

Kč 

JM ASPV Brno 5 842 

JM MG Lužánky - SVČ Brno 1 551 

JM Klub Kalokagathia 3 047 

JM SK TART MS Brno 17 219 

JM SK MG Břeclav 7 889 

JM SK MG MANTILA Brno 29 659 

JM SK MG Veselí nad Moravou 8 322 

JM Klub moderní gymnastiky Zlín 5 409 

JM SK PROVO Brno 20 053 

JM SK TRASKO Vyškov 26 430 

JM SKP MG Brno 24 541 

JM SPORT CENTRUM při ZŠ Horníkova 1 8 401 

JM ŠSK při ZŠ Brno - nám.Míru 1 709 

JM Gymnastický a taneční klub Kyjov 3 716 

JM TJ Tesla Brno 9 661 

JM TGK Zlín 2 693 

JM TJ Sokol Brno Židenice 5 881 

JM VSK Univerzita Brno  1 827 

JM MG Elite Zlín 2 575 

JM TJ Gumárny Zubří 1 000 

JM TJ Sokol Hrušovany 0 

 

Celkem Oddíly Přiděleno Kč (vlastní 
hospodaření) 800 000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.  


